
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA MEPA (TD 2125365) DI CARTA PER FOTOCOPIE E 
STAMPA - CIG 9217546F93



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Monetti Lidia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
Il Responsabile

S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE: 
- con Disposizione del Direttore Appalti di SCR-Piemonte SpA n. 48 del 21/12/2021, a 

seguito di espletamento di procedura di gara ad evidenza pubblica, è stata disposta 
l’aggiudicazione e l’esecuzione in urgenza della fornitura di carta per fotocopie e per 
stampa, per mesi dodici a decorrere dal 01/05/2021;

- con determinazione n. 629 del 22/06/2021 il Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici ha proceduto all’adesione alla sopra citata gara con affidamento della 
fornitura di cui trattasi per il periodo dal 01/05/2021 al 30/04/2022;

- con avviso del 24/01/2022 la Società di Committenza Regione Piemonte Spa ha 
comunicato che la convenzione veniva chiusa per esaurimento; 

PRESO ATTO CHE:
- SCR-Piemonte ha indetto una nuova gara per l’affidamento della fornitura di che 

trattasi ma che la stessa risulta ancora in corso di espletamento come da 
comunicazione del 10/03/2022, prot. 16068, anche a causa di oggettive difficoltà 
dovute all’attuale situazione economica legata al conflitto in corso, che non 
consente alle aziende di reperire materie prime per soddisfare ordinativi importanti, 
ed all’aumento dei costi di energia, gas e trasporti, che comportano uno 
scostamento costante dai prezzi fino ad oggi praticati;

- è stata avviata, pertanto, una procedura negoziata a mezzo richiesta di offerta 
(RDO 2991248) espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ma che nessuna delle ditte invitate da codesta ASL VCO ha presentato 
un’offerta economica;

DATO ATTO CHE:
- è stata avviata, a mezzo mail istituzionale, una consultazione per un affidamento 

diretto per l’acquisto di carta per stampa e fotocopie con gli operatori economici di 
seguito elencati:

 HOPE SRLS, sede legale in Pontecagnano Faiano (SA) Via degli Aranceti, 
32/A - C.F. 05895880655;

 TECNOCOPY SRLS, sede legale in Nocera Inferiore (SA) Via Isaia Gabola, 11 
- C.F. 05665280656;

 LYRECO ITALIA SRL, sede legale in Milano (MI) Via Victor Hugo, 4 – C.F. 
11582010150;

 CARPE DIEM DI ORLANDO FRANCESCO, sede legale in Benevento (BN) - C.F. 
01598900627;

 ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L., sede legale in Benevento (BN) Piazza 
Orsini, 23-24, C.F. 01688970621;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 ECOPRINT S.R.L., sede legale in Collesalvetti (LI) Via Spagna, 26 - C.F. 
01962160493;

- sono pervenute solo due offerte economiche, rispettivamente dalla società ALEX 
OFFICE & BUSINESS S.R.L. e dalla società ECOPRINT S.R.L.;

- l’offerta della ditta ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L. è risultata quella più 
conveniente economicamente e che, pertanto, si è proceduto ad attivare tramite la 
piattaforma elettronica del MEPA una proposta di Trattativa Diretta (n. 2125365), in 
base agli elementi acquisiti con la suddetta offerta n. 79, depositata in atti;

- che in data 03/05/2022, con prot. n. 1314250, la ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L. 
ha presentato la propria offerta definitiva, depositata in atti, come da tabella 
sottostante:

DESCRIZIONE CODICE QUANTITÀ PREZZO 
A RISMA

IVA 
ESCLUSA IVA IVA 

INSCLUSA
Carta A3 generica VC-00184 300 6,30 1.890,00 2.305,80

Carta A4 vera 
multiuse 500FF GI-2857 21.000 3,25 68.250,00 83.265,00

Carta A4 recycled 
nature 80gr GI-1907 21.000 3,25 68.250,00 83.265,00

Carta A3 recycled 
A 80gr 00453 300 6,30 1.890,00

22%

2.305,80

TOTALE 140.280,00 TOTALE 171.141,60

RITENUTO necessario procedere all’acquisto della suddetta carta per fotocopie e stampa, 
al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività 
dell’ASL VCO e per evitare il continuo aumento dei prezzi praticati dalle società scaturenti 
dallo straordinario mutamento delle condizioni economiche in atto;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 relativo agli affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo superiore a 40.000 euro e sotto soglia comunitaria;

VISTO, il Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a messo trattativa diretta (TD 
2125365) espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
la fornitura di carta A3 e A4 per fotocopie e stampa alla società ALEX OFFICE & 
BUSINESS S.R.L. per i quantitativi e gli importi come da tabella sottostante:

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

DESCRIZIONE CODICE QUANTITÀ PREZZO 
A RISMA

IVA 
ESCLUSA IVA IVA 

INSCLUSA
Carta A3 generica VC-00184 300 6,30 1.890,00 2.305,80

Carta A4 vera 
multiuse 500FF GI-2857 21.000 3,25 68.250,00 83.265,00

Carta A4 recycled 
nature 80gr GI-1907 21.000 3,25 68.250,00 83.265,00

Carta A3 recycled 
A 80gr 00453 300 6,30 1.890,00

22%

2.305,80

TOTALE 140.280,00 TOTALE 171.141,60

2) Di prendere atto che per la spesa derivante dal presente provvedimento per la 
fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo di € 140.280,00= IVA esclusa 
corrispondenti a € 171.141,60= iva 22% inclusa, potrà farsi fronte come segue:

 
Anno 2022

conto 3 10 10 70 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 5 sub. n. 25 - € 171.141,60= iva 22% inclusa

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-10T07:27:14+0000




